

Erschließung B-Plan BR 28

Bornheim-Brenig

Straßenbau

Kosten	Mischerschließung, Oberfläche Asphalt		EP Netto	GP Netto
Pos. 1	Baustelle einrichten anteilig	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Pos. 2	Verkehrssicherung/Baustelle sichern anteilig	1 psch	500,00 €	500,00 €
Pos. 3	Baufeld räumen	1 psch	350,00 €	350,00 €
Pos. 5	Erdaushub für Verkehrsflächen 165 m² x 0,6 m	99 m³	20,00 €	1.980,00 €
Pos. 6	Tieferschachtung/Bodenverbesserung 125 m² x 0,3 m	37,5 m³	38,00 €	1.425,00 €
Pos. 7	Planumsentwässerung	20 m	20,00 €	400,00 €
Pos. 8	Planum herstellen	165 m²	1,50 €	247,50 €
Pos. 9	Frostschutzmaterial liefern, einbauen 165 m² x 0,3 m	49,5 m³	25,00 €	1.237,50 €
Pos. 9	Schottertragschicht liefern und einbauen 165 m² x 0,2 m	25 m³	35,00 €	875,00 €
Pos. 11	Bordsteine R 15/ H 15 3 x 8,5 m + 9,5 m	35 m	30,00 €	1.050,00 €
Pos. 12	Bordstein T 10 2 x 7,5 m + 2 x 7 m	29 m	20,00 €	580,00 €
Pos. 13	Asphalt schneiden 3 x 5 m	15 m	20,00 €	300,00 €
Pos. 14	Asphalt fräsen 3 x 15 m²	45 m²	18,00 €	810,00 €
Pos. 15	Asphalt aufbrechen und entsorgen	100 m²	10,00 €	1.000,00 €

			EP Netto	GP Netto
Pos. 16	Asphalt-Tragschicht 10 cm asu CAD abgegriffen	150 m ²	16,50 €	2.475,00 €
Pos. 17	Asphalt-Deckschicht 4 cm 110 m ² + 45 m ²	150 m ²	10,00 €	1.500,00 €
Pos. 18	Bankette regulieren	50 m ²	3,00 €	150,00 €
Pos. 19	Anschlussfuge 3 x 5 m	15 m	1,50 €	22,50 €
Pos. 20	Kabelgraben	40 m	50,00 €	2.000,00 €
Pos. 21	Straßenleuchten (Philipps Mini Luma)	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €
Pos. 22	Anschluss SB an Bestand	1 Stück	1.000,00 €	1.000,00 €
Pos. 23	Poller	2 Stück	200,00 €	400,00 €

Straßenbau öffentl. 20.302,50 €

Ingenieurleistungen hierzu ca. 3.500,00 €

gesamt netto 23.802,50 €

MWSt. derzeit 19% 4.522,48 €

Summe brutto 28.324,98 €

gerundet: 28.500,00 €

aufgestellt, Kall den
21.04.2015
überarbeitet, Kall, den
23.07.2015



(Dipl.-Ing. Andreas Götgens)

